ASSEMBLEJA DA REPUBLICA

CIRCULAR N. 37/XV/PAR/2023

Para: Vice-Presidentes da Assernbleia da Repüblica, Presidentes dos Grupos Parlamentares,

Secretários e Vice-Secretários da Mesa, Deputados Unicos Representantes do PAN e do L,

Ministra Adjunta e dos Assuntos Parlarnentares, Diretora da Direço de Apoio Parlamentar,

Chefe da Divisäo de Apoio ao Plenário

Assunto: Conferência de LIderes — Convocatória

Exmas. Senhoras e Exmos. Senhores,

Convoco uma reuniào da Conferência de LIderes para o próximo dia 6 de setembro, quarta

feira, as 10h30, na Sala D. Maria II, tendo a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Agendamentos;

2. Ajustamentos decorrentes das alteraçôes ao Regimento da Assembleia da Repüblica;

3. Ponto de situacäo dos processos de designaçào de titulares de cargos exteriores a Assembleia;

4. Ponto de situacão das respostas a perguntas e requerimentos;

5. Informacão sobre o processo de concessäo de honras do Panteão Nacional ao escritor Eca de

Q.ueiroz;

6. Outros assuntos.

Corn os melhores cumprimentos,

0 Presidente da Assernbleia da Repüblica

Augusto Santos Silva

Palácio de São Bento, 1 de setembro de 2023